
 

 

 

САПОЦКІНСКІ СЕЛЬСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМ1ТЭТ 

 

РАШЭННЕ 

 

13 марта 2025 г.  № __19_______ 

г.п.Сапоцкін 

 

 

 

 

СОПОЦКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 
г.п.Сапоцкин 

 
  

Об установлении мест, где 
купание запрещено  

На основании пункта 4 Правил охраны жизни людей на водах 

Республики Беларусь, утверждённых постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 11 декабря 2009 г. №1623,  

Сопоцкинский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить  на территории Сопоцкинского сельсовета места, 

где запрещено:  

1.1. купание, катание на лодках, катерах и других плавучих 

средствах, забор воды для питьевых и бытовых нужд, водопой скота: на 

озёрах вблизи д.Калеты: Чёрное, Ендрене, Кавенье, Савейно;  вблизи 

д.Доргунь – оз.Доргуньское, д. Соничи – Зелёнка, в г.п.Сопоцкин – 

Карпостав; озерах в деревнях: Голынка, Моньковцы, Святск, 

Радзивилки; карьере «Осочники»; 

1.2. купание и забор воды для питьевых нужд, водопой скота: на 

реках –Августовский канал, Неман, Черная Ганча, Мариха, Осташанка. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель А.И.Садковский 

  

 

 
 

 

 


